
Приказ
2 августа 2019 года                                                                                 №73

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело № 036/04/10-512/2019 по признакам нарушения Федеральным
государственным унитарным предприятием «ПОЧТА РОССИИ» юридический
адрес: 131000, шоссе Варшавское, 37, г. Москва, ОГРН: 1037724007276, ИНН:
7724261610, КПП: 772401001) в лице филиала УФПС Воронежской области (39400, пр-
т Революции, 25, г. Воронеж, ОГРН: 1037724007276, ИНН/КПП: 7724261610/366602001)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в экономически необоснованном уклонении от
согласования объема оказываемых услуг на май, июнь, июль 2019г. по договору на
оказание услуг почтовой связи от 13.05.2015г. №4113, что привело к ущемлению
интересов ООО «Воронежская почтовая служба» в сфере его
предпринимательской деятельности.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №036/04/10-512/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии: Михин С.В. - заместитель руководителя Управления-
начальник отдела,
Члены Комиссии: Гаврилов В.А. – специалист-эксперт,
                           Панкратьева Е.В. – государственный инспектор.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления-начальник отдела Михина С.В.

Вр.и.о. руководителя управления                                                      С.В. Михин


